
Emertimidhe Forma ligjore GEAROL SH.P.K
NIPT.| L73TO72O3G
Adresa e Selise Laoiia Aqif pasha, rruqa Kol paparisto, ZK nr. g524

ELBASAN
Data e krijimit 07.07.20t7

Veprimtaria Kryesore Treqtim, shperndarie aftikui te ndrvshem: industriale,
ushqimore, cioare,,,eti, Tregti me automiet.
Transpoft per nevoiat e aktivitetit.

P A S Q Y R A T  F I N A N C I A R E
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr,2 te Permiresuar dhe

Llgjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare )

viti 20L7

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Njeshe

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 07,07.2017
Deri 3L.12.20I7

27.03.2018Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)



Pasqyra e Performanciis

(Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve)

Shpenzimet e shfrytdzimit td klasifikuara srpas natyrds



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

Nr Pershkrimi i Elementeve 20L7 2016

I Fluksi ! lvljeleve Monetare nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e shfryt6zimit

lTd ark6tuara nga tC drejtat e arkeitueshme
(4s+2Lt984

454,623,953

0

oII

| ]Td paguara p6r detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonj6sve e te tjera

I Pagesa td tjera

llli9te 
monetqry tg gjeneruara nga aktivileti i shfryt€zimit

I Interes i paguar

I Tatim fitimi i paguar

llvt5ete monetare neto nga/(piirdorur n6) aktivitetin e shfryt6zimit

I
lFluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e investimit

I lPaq leJo te pdrdoryg pdr blerjen e filialeve

I Para neto tei arkdtuara nga shitja e filialeve

leagesa p€r blerjen e aktiveve afatgjata materiale

]nrtetime 
nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pdr blerjen e investimeve td tjera

i{letime ryqg!:'jtja e investimeve te tjera
Dividentd t€ arkdtuar

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e lqygstimlt

F!!!l!g! -i-Migteve Monetare nga/(pErdorur n6) aktivitgtin e financimit

,Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar
Ark€time nga emetimi i aksioneve td pdrdorura si kolateral

'Hqq te alkdtuala dhe kontributi I oftakeve

lPagesa e kostove t€ transaksionit qd lidhen me kredit6 dhe huatd

lB!!!grje e aksioneve td veta

iPagesa e aksioneve tei ptirdorura si kolateral

]lagesa e huave dhe ndaj personit fizik
Pages€ e detyrimeve td qiras€ financiare
Interes i paguar
Dividendd td paguar i fitime te terhequra

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nE) aktivitetin e financimit

R!qie/(E{g) neto nE mjete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalent€ tE mjeteve monetare md l janar

EfeKi i luhatjeve tE kursit td kdmbimit td mjeteve monetare

(499,745,937)

(7,500)

(7,500)
(qs,r2g,ie4)

0

52r400r000

52,400,000

521400r000

7,270,5':6
0

III

0

0

0

0

Miete monetare dhe ekuivalent6 tE mieteve monetare md 31 dhietor 7,27O,516 0
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Nr i Emertimi Sasia i Gjendje
i 0710712017

Shtesa i Puk"r,r. Gjendje
37112/2017

1 iToka
2 tNdertime 0
9,, i?qjjrje !e tjera 86,102 ! 86,102
-+_ " " i!!!ietc, lra n Q po{j s00.000 s00.000
5 iKase fiskale 93,688 93,588

TOTALI 0 679.7901 0 679.790

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2OL7

Amortizimi Aktiveve Afatgjata Materiale 2Ot7

Vlera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2017

Nr i Emertimi Sasia Gjendje
07/0712017

Shtesa i Pakesime Gjendje
3t/r212077

I iToka
2 iNdertime 0 0
3 iPajisje te tjera 7175 7,L75
4 !Mjete transporti 333j3"l 33,333
5 lKompiuter 0 0

TOTALI 0 40.s09l 0 40.508

FATOS MYFTARAI



Inventari i mjeteve te transportit ne pronesi te subjektit

Nr. Lloii iautomietit Kapaciteti Targa Vlera
1 AA214SA 500,000

500.000

_*,"ffi$5
\ \''t.-iji- '

\ -<;:;:'""



inventari fizik I mallrave dt.37.72.2077

Nr. Emertimi Njesia
Gendje dt. 37.72.2077

Sosi Cmim kosto
t Kare l ia  S l ims cope 5618 206.0c L,1"57,267
2 Kare l ia  S l ims Mento l cope 340 206.0c 70,04L
3 Karel ia  Sl ims Crem Color cope 1030 206.00 2I2,1,84
4 Karel ia  Sl ims Blue cope 750 206.00 l_54,501
5 George Karel ia and Sons Fi l ter cope 449 252.06 L13 , r76
6 GK&Sons hand ro l l ing  tabacco 25gr cope 636 255.00 1,62,r78
7 GK&Sons hand ro l l ing  tabacco c ream 251cope 420 25s.00 107,098
8 GK&Sons hand ro l l in  tabacco L89r cope 367 180.00 66,062
9 GK& Sons hand tabacco c ream L8 gr cope 300 180.01 54,004

10 Karelia Blue 100 co0e 400 188.00 75,200
1,1Karelia Blue 80 cope 278 1,80.72 50,240
t2 Kare l ia  Spec ia l  100 cope 86 208.09 17,896
13O M E COPE 15 206.04 3,091
1.4Ome Ye l low cope 7t7 20s.s2 1"47,36C
15Roll ing Paper for Ryo cope 3136 22.48 70,485
16 Fi l te r  60max i  Super  S l ims cope L294 33.28 43,062
T7 Seorge Karel ia&sons smoother cope 730 252.07 184,008
L8 George Karel ias &Sons Hard cope L456 224.08 326,263
T9 George Karel ias &sons Blue Hard cope 1580 224.09 354,055
20 Rothmans Legera cope 1.57 214.04 33,605
21,Malboro  Go ld cope 409 275.65 1,12,604
22 Malboro Touch cope 7to 260.00 1,84,678
23 Mol to  e  Madhe cope 123 36.7r 4,515
24 Bake Ro l ls cope 46 39.49 1,,8r7
25 P.morr is  supreme cope 331 232.36 76,972
26Uje r . f cope 38 32.89 1,,250
27Uje 0.5 cope L10 1_9.05 2,096
28 Kanace 0 .33 cope 1 3 6 20.83 2,833
29 Elbar  Kanace cope 1.6 45.83 733
3CElbar  sh ishe cope 24 60.00 1,444

3 1Heineken sh ishe cope 5 81.60 408

32 Heineken Kanace cope 48 98.33 4,720
33 Heineken exe len cope 2 + L05.83 2,540
34A m s t e l 0 . 3 3 cope 20 64.17 L,283

35Amste l0 .5 cope 23 88.19 2,028
36Leng Frutash 1.5 cope 1.1 1_1'J..'J.1 L , 2 2 2

37Chipsv cope 3 1 1 28.36 8,819

38 Patat ina e madhe cope 323 34.74 1.L,222
39 I rokadero cope s04 174.1.9 87,791

40 Dunh i l l cope L8 280.00 5,04C

4I Kent Nanotek Inf ina cope L54 280.00 43,T2Q

42 Kent Hd Neo cope 160 : : : . r "  b99.gg 44,800

43 LM COPE .. .,;133\' i' l,B4.5o /:afa9

7



44 coper i  trashe cope I 185.00 185
45 COPER SLIMS COPE 1o 167.00 1_,67C
46 Malboro Black cope 33 462.9I 15,276
47 p,morris 10 cope 4 r27.00 484
48 p.morr is  s l ims sOpe 2 202.00 404
49 Merit Bianca LOObox 20 cope 378 182.53 58,995
50 Merit  Orange ks 20 cope 10 202.0c 2,420
5 1 p.morris Compaca COPE 1.1 2r4.AC 2,354
52 Rothmans London cope 500 182.0C 91,000

Totali 4,270,577



GEAROL SH.P.K
Shenime Shpjeguese mbi Pasqyrat Financiare
Per vit in f inanciar 2017

1. Te dhena te pergjithshme

Te pergjithshme
Personi  F iz ik  , ,GEAROL SH.p.K" eshte kr i juar  me dt .  0  j . .06.2007.
Vepr imtar ia e t i j  r regul lohet  s ipas d ispozi tave perkatese te l ig j i t  ig j i t  nr .  99O1dt .  i ,4 .O4.2OO8 "per  Tregtaret  dhe
Shoqerite Tregtare".
Personi  jur id ik , ,GEAROL SH.P.K" eshte kr i juar  nga z.FATOS MYFTARAJ,  i  c i l i  i  zoteron kuotat  ne masen 100 %
dhe eshte n jekohesisht  edhe adminis t rator  i  shoqer ise.
Sel ia  e subjekt i t  ndodhet  ne Lagj ja  Aqi f  Pasha,  r ruga Kol  Papar is to,  7Knr.8524,  Elbasan.  Ai  eshte regj is t ruar  ne
Drejtorine Rajonale te Tatimeve te rrethit Elbasan me NlpT - L73IO72O3G.
Akt iv i te t i  kryesor  i  t i j  eshte t reget i  me pakice dhe shumice ar t iku j  te  ndryshem ushqimore dhe c igareve dhe
transport  per  nevojat  e akt iv i te t i t .

2. Baza e pergatit jes se pasqyrave financiare

a. Menyra e pregatit jes se pasqyrave financiare
Pasqyrat  F inanciare te shoqer ise jane pregat i tur  ne te
Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 ,,per kontabil itetin dhe

gj i tha aspektet  e tyre mater ia le,  ne perputh je me
pasqyrat  f inanciare"  dhe Standardet  Kombetare te

Kontabi l i te t i t  (SKK) te shpal lura te permiresuara.
Pasqyrat  f inanciare te shoqer ise jane pregat i tur  mbi  bazen e kostos h is tor ike,  me per jasht im te rasteve qe
percaktohet  ndryshe ne se ka te t i l la .

b. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel
Rishik imi  iv leres imi t  kontabel  n j ihen ne per iudhen ne te c i len v leres imi  (cmuar ja)  eshte kthyer  dhe ne cdo
per iudhe qe preket  ne te ardhmen.

c.  Monedha funksionale dhe me te c i len paraqi ten pasqyrat  f inanciare
Pasqyrat  F inanciare paraqi ten ne monedhen vendase Lek (ALL),  e c i la  eshte monedha funksionale dhe
raportuese e shoqer ise.  In formacioni  f inanciar  eshte paraqi tur  ne Leke.

3. Permbledhje e polit ikave dhe rregullave kryesore kontabel

Pol i t ikat  kryesore kontabel  te  zbatuara nga shoqer ia jane te pershkruara ne v i j im:

a.  Inst rumentaf inanciar

lnst rumentat  f inanciard jo-der ivat ivd perb6hen nga l logar i  td  ark i i tueshme, mjete monetare,  hua tE marra
dhe td dhena,  dhe l logar i  t6  pagueshme.
Instrumentat  f inanciard jo-der ivat ivd n j ihen f i l l imisht  me v lerdn e dre j t6 p lus gdo kosto t ransaksioni  qd
l idhet  me to,  pdrveg s ig pdrshkruhet  md poshtd.  Pdr  inst rumentat  e mbaj tur  me v lerd te dre j te ndpdrmjet
f i t im/humbje,  kostot  e t ransaksioni t  ka lo jne nei  shpenzime dhe t6 ardhura.  Nd v i j im td n johjes f i l lestare
inst rumentat  f inanciare jo-der ivat ivd maten s ig pdrshkruhet  m6 poshtd.
Njd inst rument  f inanciar  n j ihet  ndse shoqdr ia bdhet  pald nE kushtet  kontraktuale td inst rument i t .  Akt ivet
f inanciare gregj is t rohen kur  skadojnd td dre j tat  kontraktuale td shoqEr isd mbi  f lukset  e parasd sd akt iv i t
f inanciar  ose kur  shoqe!r ia  t ransferon akt iv in f inanciar  tek n jd pale e t retd pa mbaj tur  kontro l l in  ose g j i thd
r isqet  dhe pt- i r f i t imet  thelbdsore td akt iv i t .  B ler je t  dhe shi t je t  normale te akt iveve f inanciare kontabi l izohen
nd datdn e t ransaksioni t ,  qd 6shtd data nEj  td  c i ldn shoqdr ia angazhohet  t6 b le j6 apo te i  shesd akt iv in.
Detyr imet  f inanciare gregj is t rohen nese detyr imet  kontraktuale tE!  shoqeir ise skadojnd,  shfuqizohen ose

' . ' . :

_ _.r:..1::':l,i .,jrr il
. , 1 1  . " . 1  r , : . )

" ,  l- ,1, , ' . '  )  ", ' : , '  ' '  .
,  r r i _ i r . .  . \ _ t . '  

1 . .

i  i . ' ' " '  , .' t  
r ' . ' r : f l - ;

i , r

anu l l ohen .



GEAROL SH.P.K
Shenime Shpjeguese mbi Pasqyrat Financiare
Per vit in f inanciar 2017

i .  Paraja dhe ekuivalent€t e paras€

Paraja dhe ekuvalente i t  e  parase (mjetet  monetare)  pdr fshi jnd arken,  l logar i td  r r jedhdse dhe depozi tat  n6 te
pare!  me bankat .  Pdr  q6l l ime td pasqyres sd f luks i t  t6  parasr i ,  para ja dhe ekuivalentr l t  td  saj  pdr fshi jne
depozi ta pa afat  me njd matur im pre j  t re muajsh ose mei  pak q6 nga data f i l lestare.

i i. Llogari tE arkEtueshme

Llogar i t6  e arkt l tueshme nj ihen f i l l imisht  me v lerdn e dre j td dhe md pas me kosto td amort izuar  duke
zbr i tur  humbjen nga zhvlerds imi .  Proviz ioni  per  zhvlerds imin e akt iveve t t i  arkdtueshme l logar i te t  kur  ka td
dhdna se shoqdr ia nuk do te je td nd g jendje te mbledhE te g j i tha detyr imet .  Vesht i rds i td f inanciare td
debi tor i t ,  mund€sia qd debi tor i  td  fa l imento je ose r iorganiz imi  i t i j  f inanciar  konsiderohen t regues qd
l logar i td  e ark6tueshme td zhvlerdsohen.  Shuma e proviz ioni t  l logar i te t  s i  d i ferencei  mid is  v ler i -ss sei  mbetur
dhe v lerds aktuale td f lukseve td ardhshme td parashikuara td parasd td skontuara me normein efekt ive td
interes i t .

i i i .  L logar i  tE pagueshme

Llogar i td  e pagueshme paraqi ten me v ler i in  e tyre td dre j td dhe md pas me kosto te i  amort izuar ,  duke
pdrdorur metodiin e interesit efektiv.

iv .  Hua td marra dhe td dhEna

HuatE e marra dhe td dhdna n j ihen f i l l imisht  me v leren e dre j te,  pa per fshi re koston e t ransaksioneve.  Pas
njohjes f i l lestare,  huat6 e marra dhe td dh6na paraqi ten me kosto td amort izuar  duke n johur  nd pasqyrdn e td
ardhurave dhe shpenzimeve gdo d i ference mid is  kostos dhe v lerds sE pagueshme nominale perg jatd
per iudhes sE huamarr jes duke u bazuar (s i  r regul l )  n€ in teres in efekt iv .  In teresat  e n johura ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve jane per l logar i tur  mbi  bazen e in teres i t  nominal .

v. Vlera e drejt6

Vlerat e drejta t6 pdrllogaritura tt! mjeteve monetare dhe ekuivalentdve tei tyre, t6 kerkesave pdr t 'u
arkt i tuar ,  detyr imeve pdr  t 'u  paguar,  huave,  invest imeve nE pjesdmarr je,  pdrafrohen me v lerat  e tyre
kontab€1.

v i .  Kapi ta l i

Kapi ta l i  baze n j ihet  me v lerdn nominale.

b. Vleresimi igjendjes se inventarit
Inventaret  regj is t rohen ne kontabi l i te t  me kosto.  Kosto e marr jes per fshin te g j i tha shpenzimet  e kryera per
ta s je l le  inventar in ne vendin dhe kushtet  ekz is tuese.  Koston e inventar i t  l logar i te t  duke perdorur  metoden e
mesatares se ponderuar .
Gjendjet  e Inventar i t  jane te v leresuara ne b i lanc me koston e tyre h is tor ike,  duke e konsideruar  kete
v leres im, s i  v ler€n md td u ldt  mid is  kostos dhe v lerds neto t6 real izueshme:

d. Vleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Akt ivet  afatg jata mater ia le (AAM) paraqi ten ne b i lanc me v leren e tyre bruto minus amort iz imin e
akumuluar .  Shtesat  e Akt iveve Afatg j ta regj is t rohen ne kontabi l i te t  me koston se marr jes ose te prodhimi t  te
tyre.
Kosto e marr jes per fshin te g j i tha shpenzimet  e kryera
ekzistuese.
Normat e amort iz imi t  te  apl ikuara jane s ipas
amort iz imi t  s ipas je tes se dobishme te akt iv i t .

per  ta s je l le  ate akt iv  ne vendin dhe kushtet



GEAROL SH.P.K
Shenime Shpjeguese mbi pasqyrat Financiare
Per vit in f inanciar 2017

e. Te ardhurat
Td ardhurat  jand p6r f i t imet  ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbr i t je t  t regtare) ,  te  marra g jatd per iudh6s
kontabt i l ,  s i  rezul tat  i r r jedhds normale te vepr imtar isE sd n jds isd ekonomike rapor tuese,  atdhe16 kur  keto
pdrf i t ime ekonomike gojnd nd r r i t jen e kapi tateve te veta.

Te Ardhurat  n j ihen me v leren e dre j te te shumes se arketuar  ose te arketueshme.

f .  Tat imi  mbi f i t imin
Tat imi  aktual  mbi  f i t imin eshte l logar i tur  ne perputh je me dispozi tat  e l ig j i t  "per  tat imin mbi  te  Ardhurat  ne
Republ iken e Shqiper lse"  duke per fshi re g j i the detyr imet  per  tat imin mbi  f i t imin te pagueshme per  v i t in
ushtr imor.  Tat imet  aktuale jane tat ime per  tu paguar qe rezul to jne nga te ardhurat  e tatueshme, duke
perdorur  shkal len tat imore qe eshte ne fuqi  ne daten e b i lanci t ,  dhe gdo r regul l im ne tat imet  per  tu paguar
qe r r jedh nga v i te t  e kaluara.
shkal la  tat imore per  tat imin mbi  f i t imin per  v i t in  ushtr imor eshte L5%.

g. Kontributet per Sigurimet dhe fondi i pensioneve
Shoqer ia paguan kontr ibutet  per  pensione s i  edhe kontr ibute per  s igur ime shendetsore per  punonjes i t  e
saj  s ic  eshte parashikuar  ne legj is lac ionin socia l  ne Shqiper i .  Kontr ibutet ,  bazuar ne pagat ,  jane paguar ne
l logar i  te  organizmave kombetare pergjegjes per  pagesen e pensioneve dhe shpenzimeve shendetesore.  Nuk
ka asnje detyr im t je ter  ne l idh je me fondin per  pensione dhe shpenzime shendetesore.

4.  L iku id i te te ne banke e arke.
Ne kete rubr ike jane pasqyruar  mjetet  monetare per  v i t in  korent  dhe paraardhes.

AKivet nronetare 7,270,516 0
Banka 7.270.324
Arka r92

5. Kerkesa te arketueshme
Ne kete rubr ike jane pasqyruar  kerkesat  ndaj  k l ienteve per  v i t in  korent  dhe paraardhes.

6. Te tjera kerkesa per arketim
Ne kete rubr ike jane pasqyruar  kerkesat  ndaj  shtet i t  per  v i t in  korent  dhe paraardhes.

7. Gjendjet e inventarit
Gjendjet e inventar i t  per vi t in

Nga aKiviteti i shfrWdzimit 57.777.950 0
aggq4 te arketueshme s7,777,950
Nga njdsitd ekonomike ku ka interesa pjesEmarrdse
Nga nj6sitd ekonomike brenda qrupit

Td drejta td tjera 42,233 0
Tatim fitini
ruSH 42,233
Tatlme taksa te tiera

korent  dhe paraardhes perbehen nga:



GEAROL SH.P.K
Shenime Shpjeguese mbi pasqyrat Financiare
Per vi t in f inanciar 2017

8. Aktivet afatgjata materiale (AAM)
Levizjet  e Akt iveve e Afatgjata Mater iale (AAM) gjate vi t i t  ushtr imor jane pasqyruar ne tabelen e
meposhteme:

VleJa Kglltabetl€to e Aktiveve Afatgjata Materiate 2017

^-Glti,ll: - shtesa pakesime Gjendje
071971V:0r7t 0 t / :  i  

- - -  - , 3 u I 2 1 2 0 t

0i 500,000i 33,3331 466
*.........-..*--..: - -. i 0 93,688' 0i 93-" 

ll*l**"-]-_?f-:* _6/l, '[-* ,;td

9. Huate dhe parapagimet
Detyr imet e kerkueshme deri  ne nje vi t  per vi t in korent dhe paraardhes pararqi ten si  me poshte:

Inventardt 4,2LO,577 0
lLenqe e pare dhe materiale td konsumuesnme
Prodhime [6 proces dhe gjysemprodukte
Produkte td gatshme
Mallra pdr rishi{e 4,2r0,577
AACIM t€ mbajtura p€r shitje
Parapagime per inventar

A Detyrirre afatshkurtra 4,424,785 o
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve td kredisd
3 T6 pagueshme pdr aktivitetin e shfrytdzimit 2,988,357 0

3.1 Te pagueshme ndai furnitoreve 2,988.357
4 Deftesa td paqueshme
5 fd pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda qrupit
6 f€ pagueshme ndaj punonjelsve dhe sigurimeve shoqErore/sh€ndetsore 196.850 0

o . r Tei pasueshme ndai punonieisve 175.088
6.2 Kontribute per srqurime 21,762

7 Te! paqueshme ptir detvrimet tatimore r.239.578
7 1 Tatim fitimi
7.2 ruSH t,230,578
7.3 TB 9.00c
7.4 Tatime dhe bka td ttera

8 TE tiera td paqueshme 0 0

Detyr imet  e kerkueshme mbi v i t in  korent  dhe paraardhes pararq i ten s i  me poshte:



GEAROL SH.P.K
Shenime Shpjeguese mbi Pasqyrat Financiare
Per vit in f inanciar 2017

10. Kapitali

Pronar i  i  vetem i  subjekt i t  eshte z.
Ortaket

Fatos Myftaraj

Fotos Myftaroj
Totali

Perqindia

100%
L00 %

Pasqyra e detajuor e ndryshimeve te kdptalit

11. Te ardhurat
Struktura e te ardhurave operacionale per vi t in korent dhe paraardhes paraqitet  s i  me poshte:

12. Shpenzimet
Struktura e shpenzimeve te kryera per vi t in korent dhe paraardhes paraqitet  s i  me poshte.
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)ozicioni financiar me 31 dhjetor 2015 0 0
:feKi i ndryshimeve ne Dolitikat konEb€l

0

0 0
I ,ozicioni financiar i rideklaruar mg 1 janar 2016 0 0 0 0 0 0 0

Te ardhura totaie gjitheperfshirese E€r vitin: 0 0
: i t im i /Humbjaev i t i t

0 0
Te ardhura te Uera gjithet€rfshiresel 0 0
totalj i te ardhura gjitheperfshirese per vitin; 0 0
:ransksionet me pronaret e njesise ekonomike E njohura direK ne kapitali 0 0
:metima i kaDatalit t€ ndnshkruar 0 0
f, vidende G paguar/mbafr et e fitrmeve 0 0
tnvestrme te ortakeve 0 0
otalj i transaksioneve me pronardt e njesise ekonomike 0 0

n Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 dhietor 2016 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
N )ozrcioni f inanciar i  r ldeklaruar me 1 Janar 2017 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totali i te ardhura gjithetErfshirese fJ€r vitin: 0 0
F l t i m l / H u m b j a e v i t i l 7,015,773 7,415,773 7,O15,773

e ardhura te gera gjitheperfshirese 0 0
-e 

ardhura btale gjltheperfshirese per vitin: 0 0
ransksonet me pronaret e njesise ekonomike te njohura direkt ne kapital; 0 0

Emetimi i kapiblit te nenshkruar 100,000 100,000 100,000

Ovidendg te paguar/mbaroet e fitimeve 0 0

Investime te ortakeve 0 0
Totali i transaKioneve me pronaret e njesise ekonomike 0 0
tozkionl flnanciar fl* 3l dhjetor 2017 100,000 0 0 o o 0 7prs,773 7;t13,773 7,rts,773

Nr Pershkimi i Elementeve 20L7 2016
1 I€ ardhura nqa al<tiviteti i shfrytdzimit s06,368,939

\dryshimi n€ inventarin e produkteve t€ gatshme dhe prodhimit ne proces
3 Puna e kryer nqa ni€sia ekonomike dhe e kaoitalizuar
4 T€ ardhura te Uera te shfryt€zimit
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13. Shpenzimet te panjohura per efekte fiskale

Shpenz ime tepan johu rape re fek te f i ska le  pe rv i t i nko ren tdhepa raa rdhes janes i  meposh te :

Ldndqe par€ dhe materiale td konsumueshme

I tlUenda e pare dhe materiale te konsuryruesfrnre (496.854.502)
2 Td tjera shpenzirle

Shqen4ime td personelit (480.s90)
1 Paga dhe shp€rblime ATI,B17\
2 Shpenzime td sigurimeve shoqdrore/sh€ndetsore (paraqitur vecmas rcg,773)

nga shpenzimet p€r pensionet)

Zhvlerdsimi i aKiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (40,s081
Shqen4ime td tjera shfrytd4imi (739.488)

Ie grdlura te tjera 0
1

TE ardhura nga nj€sit€ ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse (paraqitur
veEmas t€ ardhufat nga nj6sit€ ekonomike brenda qrupit)

2 T6ardhura Financiare

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t6 mbajiura si
aKive afatshkurtra

I I

Shpenzime flnanciare 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime t6 nqiashme (paraoitur vecmas
shpenzimet p€r t'u paguar tek njdsitd ekonomike brenda grupit)

2 !!p!!Z!rne Cjgla fl na ncia re

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesdmarrjet

Shpenzime totale (498.1 15.088)

14. Llogarit ja e Tatimit mbi Fitimin

Ne percakt imin e rezul tat i t  ta t imor subjekt i  ka marre
fiska le.

itatimit mbi fitimin

ne konsiderate shpenzime e panjohura per  efekte

aKual i  tat imit mbi f i t imin
i tatim fitimit t€

Dr. M



KONTRATE QERAJE PER PASURITE PALUAJTSHME

sot me dote 70.07.20L7 ,u lidh kjo kontrate qeroje midis paleve te meposhtme:
' Fotos Myftordi, me nr.lD - F60312277R, shtetos shqiptor, lindur dhe banues ne

Ebason (me poshte quajtur "eeradhenesi,,).
' "GEAROL" sh,p.k, me me N|PT- 1731.07203G, perfoqesuar ngs z. Fatos Myftaroj, (me

poshte q u ajtu r "Qe ro m o rresi" ).
Palet bien dakord per sa me poshte vi jon:

Neni  7
Objekti  i  kontrates
Objekti  ikesaj kontrate eshte marrja me qera e nje njesie prej 40m2te pasurise menr.7f3g!,
te ndodhur ne adresen: Lagjja"Aqif Pasha", zK 8524, per zhvi l l imin e aktivitet i t  tregtar nga
shoqeria GEAROL me me Nlpr- L731olzo3c, perfaqesuar nga z. Fatos Myftaraj. eeradhenesi
garanton se nuk ka asnje pengese l igjore si barre, hipoteke apo gdo pretendim tjeter i  te treteve.
Qeradhensi jep me qera per nevoja te ushtrimit te aktivitet i t  tregetar te qeramarresit.

Neni  2
Kohezgjatja e kontrates
Kjo kontrate qeraje l idhet per nje afat 1 vjecar, qe do te f i l loje qe nga data e nenshkrimit.

Neni 3
Qeraja dhe menyra e pageses
Qeraja eshte ne vleren 60,000 leke/6 muaj. eeramarresi do t, i  paguaje qeradhenesit,  qerane per
cdo 6 mujor (pjesen e mbetur), ne fund te periudhes perkatese, mbasi eshte mbajtur tat imi ne
bur im ne masen 15% .

Neni 4
Detyrimet e Qeradhenesit
Qeradhenesi eshte i  detyruar t i  dorezoje objektin e kontrates ne kohen e caktuar, qe eshte koha
ne te ci len qeramarresi do te paguaje kestin e pare sipas menyres se caktuar ne kontrate.
Qeradhenesi duhet te garantoje gezimin e qete te sendit nga ana e qeramarresit gjate periudhes
se qerase.

Qeradhenesi duhet te paguaje te gj i tha detyrimet ndaj shteti t  ne l idhje me pasurine e dhene me
qera.

Neni  5
Detyrimet e Qeramarresit
Qeramarresi do te perdore objektin per biznes dhe eshte pergjegjes per mirembajt jen e tyre sikur
te ishte vete pronar i  keti j  objeti .
Qeramarresi eshte i  detyruar te paguaje faturat e energj ise elektr ike dhe faturat
kanal iz imeve.



Qeramarresi duhet t i  ktheje qeradhenesit objektin ne te njejten gjendje qe e ka marre, pervec
demtimeve ose konsumit te zakonshem nga perdorimi i  t i j ,  ne perputhje me kontraten.
Qeramarres i  nuk mund ta perdor  kontraten me dest inac ion te  ndryshem nga a i  i  percaktuar  ne
kontrate,  a i  nuk mund ta jape me nenqera te  t re teve pa pelq imin e qeradhenesi t .
Qeramarresi eshte i  detyruar te dorezoje objektin ne afatin e paracaktuar ne kontrate, ne rast se
kontrata nuk perseritet.

Neni  6
Perfundimi i  kontrates
Kjo kontrate qeraje perfundon me mbarimin e afati t  te percaktuar ne nenin 2 me siper, 1" vjecar.
Qeramarresieshte i  l i re te zgj idhe kete kontrate qeraje ne gdo kohe perpara perfundimit te afati t
te  percaktuar  ne nenin 2 me s iper ,  duke e n jof tuar  me shkr im Qeradhenesin te  pakten 30
(tr idhjete) dite (nje muaj) perpara.

Neni 7
Ligj i  i  zbatueshem dhe mosmarreveshjet
Kjo kontrate do td interpretohet ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe ne veganti neneve
801der i  825 te  Kodi t  Civ i l  te
Republ ikes se Shqiper ise.  Te g j i tha mosmarreveshjet  qe mund te l ind in
ndermjet paleve ne l idhje me interpretimin ose zbatimin e percaktimeve ne kete kontrate do
te zg j idhen ne mirekupt im mid is  tyre,  ne te  kunder t  kompetente per  zg j idh jen e
mosmarreveshjes do te jete Gjykata e Rrethit Gjyqesor Elbasan.

Neni  8
Te ndryshme
Kjo kontrate hyn ne fuqi me nenshkrimin e saj nga secila pale. Kjo kontrate e shkruar, perbejne
marreveshjen e plote midis paleve. Diskutimet gojore dhe parashtrimet e bera gjate negocimit
per l idhjen e saj nuk perbejne kushte te kesaj kontrate. Qdo ndryshim apo modif ikim i kushteve
te kesaj kontrate do te jete i  vlefshem vetem pasi te jete bere me shkrim dhe te jete nenshkruar
nga te dyja palet. Kjo kontrate eshte hartuar ne 2 kopje ne gjuhen shqipe.
Ne diten e nenshkrimit te kesaj kontrate do te dorezohen celesat dhe te dy palet do te mbajne
nje procesverbal.

P A T E T  K O N T R A K T U E S E

Qeradhenesi
Fdtos Myftardj

l@b
V'

Qeramarresi
S h o e e ri,a "G EAR O (j,sh. n. k

l l , fe ) l ' l  '0,7
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